- VEREADOR f u NENEZES PEREIRA

Autor

REQUERIMENTO N° 3B/79

APROvAD0

PRESIDENTE

Dispge sobre pedido de In— soes a
Mesa Executiva da Casae

Senhor Presidente':

ç
CONSIDERANDO que o Poder Legislativo

deva ser o paradigma no Cumprimento das leis vigentes;

CONSIDERANDO ainda que tal cumprimen
to ser a sempre o espelho onde ha de ser guiar toda a comunidá
de que representa;

CONSITERANDO, finalmente, que 	de
seus atos, o Poder Legislativo jamais poder a deixar duvidas /
na opiniao publica,

RERUEIROaLesa, ouvidooSo-
berano Plen‘.río na forma regimental, sejaili prestadas as seguin
tes informaçoes:

la) - No período de 1973 a 197h, o Plena'río da Ca':

sa aprovou alguma autorizaç;0 preside'nci a
de ent;o, no sentido de contrair emprjátim o
mediante a eraiss;.o de t(tulos de crjdito

2) Fornecer xerocpia ou certidao da mencionada
,

autorizaça00

Idem, da ata que aprovou a referida autoriza
çao0

Sa1a das Sessges, em 24e junho de 1979

3a)